nobis nuper exhibita continebat, quod sepe contingit, dictum

opidum ex eo ecclesiastico subici interdicto, quod a nonnullis

judicibus, tarn a sede apostolica vel ejus legatis deputatis

vel ipsorum subdelegatis sive commissariis diversis fungen-

tibus auctoritatibus
,
quam etiam cum ordinariis civitatis et

dicte dioecesis Brandeburgensis ac aliorum locorum, tarn in

personas extraneas ad dictum opidum declinantes, tarn causa

ibidem placiti observandi et alias comedendi et bibendi seu

etiam pernoctandi et alia eorum negocia expediendi, quam

etiam incolas et habitatores ipsius opidi et alias inibi lares

suos foventes vel aliqua bona immobilia habentes ibidem,

excommunicationis seu interdicti sentencie fulminate existunt,

vel eisdem est ingressus ecclesie interdictus. Et quandoque

*). SBon biefett SBeftätigungcn ift nur borfyanben bte mit ber borigen gang gleid)

batitte Äöntg äBengetö. Original berfctbcu im ©tabtatdjtb, roörtlicl) mit ber

llrfuube Karl* IV. übereiuftimmenb. ©ebrudt: hiebet, cod. Suppf. 248.

Urfunbcnbud) 177.

2
) Sßabjr SBomfajiuS IX. Ijebt ben SBonn auf in SBerlin unb Äötn. — S)a§ Original

§u biefer Sfljfdjrtft im geheimen Sraat3ard)ib. Slnftatt bei cum in ber 12. ,3eüe

ftef)t bort ab.

©ebrudt nad) bem Original in Lüfters, a. u. n. S3erl. I. 431, unb im

Urfunbenbud) 219, nad) bem ©tabtbud) in bon SubttrigS relicruiae monuraeu-

torum XI. 613.
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dicti judices mandant in eorum proccssibus, vel interdum

vigore provincialium seu s)rnodalium constitutionum proliibetur,

no in dicto opido etiam post recessum talium personarum

excommunicatarum , aut quibus est ut prefertur hujusmodi

ingressus ecclesie interdictus, per dies et interdum per menses

aliquot divina officia celebrentur, absque tarnen culpa procon-

sulum, consulum et universitatis predictorum. Et propterea

divinus cultus ibidem diminuitur et diversa animarum pericula

subsecuntur, ac populi devotio ä divinis officiis retrahitur et 41

lentescit in opido memorato. Quare pro parte proconsulum,

consulum et universitatis predictorum nobis fuit humiliter

supplicatum, ut providere eis super hoc de oportuno remedio

paterna diligentia dignaremur. Nos igitur, qui divinum cultum

augeri et christiani populi devotionem conservari et animarum

periculis obviare intensis desideriis affectamus, hujusmodi

supplicationibus inclinati, prefatis proconsulibus, consulibus

ac universitati , ut postquam hujus modi persone quacunque

etiam auctoritate excommunicate et quibus est ut prefertur

ingressus ecclesie interdictus, si que ad prefatum opidum

accesserint, et ibidem comedendo et bibendo aut etiam per-

noctando moram traxerint, etiam si in eodem opido lares suos

foverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinuerint, dum-

modo proconsules, consules et universitär predicti illos exinde

realiter expellant de opido dicto, vel ipsi inde sponte recesse-

rint, — in ipsorum proconsulum, consulum et universitatis

presentia pro tempore in eodem opido et ejus ecclesiis, statim

post expulsionem seu recessum hujusmodi divina officia

excommunicatis et interdictis exclusis celebrari, populoque

utriusque sexus ejusdem opidi sacramenta ecclesiastica

ministrari libere possint, dumtamen opidum ipsum specialiter

hujusmodi non fuerit ecclesiastico interdicto suppositum, nee

id proconsulibus, consulibus et universitati prefatis seu alicui

vel aliquibus eorundem contigerit specialiter interdici, tenore

presentium de Bpeciali gratia indulgemus, apostolicis neenon

provincialibus et Binodalibus constitutionibua hujusmodi et aliis

in contrarium editis nun obstantibus quibuseunque. Nulli ergo
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omnino liominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hec

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Parusii quarto nonas junii, pontificatus nostri anno quarto.

Teutunicum gratie Romane.
!

) Bonefacius eyn bisschop, di dar is eyn knecht der knechte

godes. Tu ewiger dechtnisse desser ding wi vorligen den erliken

und otmudigen gebeden der ynnigen umme alz di dy merunge

godedinstes und seliclieit der sylen gerne met beschouwen, und

den beden, wue vele wi von godes wegen vormogen, volge wi

na met nodnuftigen gunsten. Eyne gesundelike bede von wegen

der lyven kynderen, der borgermeyster, radmanne und der

meynheit der stat Berlin und Coln des Brandenborges gestiebtes

uns desser wile wart gedan. Di hilt, dat dicke geboret der

vorgenanten stad, hir umme nederfellich tu werden im geist-

42 liken gebode, dat sy von velen richters, alse wol dy dar sint

gegeven von deme Römischen stule oder von des stules legaten

oder von oren undergesatten richters, ofte von bevolen richters,

di dar sich gebruken mengerleyge gewalt, und met ordeliken

richters der stad und des vorgenanten gesuchtes tu Branden-

borg und ander steden. Unde di openbare ordele des bannes